[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № 15 о/д
от   20.01.2022 г.                                                                                                        п. Усть-Нера
Об утверждении муниципальной дорожной карты проекта адресной помощи 500+ на 2022 год

       Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 18.01.2022 года № 01-03/70 «Об утверждении региональной дорожной карты проекта адресной методической помощи 500+», в целях реализации проекта по организации методической поддержки общеобразовательных учреждений, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, приказываю:
1.Утвердить муниципальную дорожную карту проекта Адресной методической помощи 500+ в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2.Назначить муниципальным координатором проекта Баяр Д.В., начальника ОМКО МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)».

3.Назначить школьными кураторами проекта 500+:

 - Шаранову М. Н., директора МБОУ «Усть-Нерская СОШ им. И.В. Хоменко»;

- Посельскую Е.Г., директора МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н.О.Кривошапкина».

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования «Оймяконский улус (район)» Николаеву Т.И.
Начальник                                                                                    Д. С. Фасхутдинова
С приказом МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)»  № 15 о/д от 20.01.2022 г.

ознакомлен (а):___________________________________________ «____»___________20_

                                                                    ФИО                                   подпись

ознакомлен (а):___________________________________________ «____»___________20_

                                                                      ФИО                                  подпись

ознакомлен (а):___________________________________________ «____»___________20_

                                                                      ФИО                                 подпись

Исп.: Баяр Д.В.
Приложение
к приказу МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)» от 20.01.2022 года № 15 о/д.
Муниципальная дорожная карта по реализации мероприятий поддержки рисковых ОУ

	№
	Описание действий
	Ответственные
	Дата реализаций
	Муниципальный

показатель

реализации

	1
	Назначение муниципального и школьных координаторов проекта
	УО МО
	январь 2022
	Приказ об

утверждении отв.лиц

	2
	Анкетирование в  ФИС ОКО кандидатов в кураторы
	УО МО
	январь 2022
	Завершение

анкетирования

	3
	Изучение потребностей в методической поддержке

пед.работников ОУ с низкими образовательными

результатами и/или функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях
	Регион.координатор, МОУО
	январь –февраль 2022
	Аналитическая справка

	4
	Разработка плана мероприятий поддержки рисковых ОУ

	Регион.координатор, МОУО
	январь –февраль 2022
	Плана мероприятий поддержки рисковых ОУ

	5
	Участие ОУ в анкетировании для РПШ

	Регион.координатор, МОУО
	Январь 2022
	Завершение

анкетирования

	6
	Анкетирования школьных кураторов в ФИСОКО

	Регион.координатор, МОУО
	24.01.2022 –

01.02.2022
	Завершение

анкетирования

	7
	Контроль и обеспечение мониторинга работы школ и кураторов в информационной ситеме

мониторинга дорожных карт (ИС МЭДК) согласно Дорожной карте проекта Адресной методической

помощи (500+)
	Регион.координатор, МОУО
	В течение года
	Отчет ИС МЭДК

	8
	Участие в семинарах/вебинарах для школ
	Регион.координатор, МОУО
	08.02.2022 –

05.07.2022

30.08.2022 –

20.12.2022
	Доля    ОУ,

принявших участие

	9
	Участия в цикле еженедельных вебинаров по обмену опытом для школ-участниц

проекта и кураторов ОО

ФИОКО
	Регион.координатор, МОУО

	10.02.2022 –

23.06.2022

15.09.2022 –

22.12.2022
	Доля    ОУ,

принявших участие

	10
	Методические семинары «Трансляция эффективных практик участников проекта 500+» с целью распространения

успешных управленческих практик в вопросах реализации

проекта 500+
	Регион.координатор, МОУО

	15.02.2022

1.03.2022

	Доля мун.

кординаторов и кураторов ОУ,

принявших участие

в семинарах

	11
	Участие в методическом хакатоне по разработке

концептуальных документов для кураторов и

руководителей ОУ
	Регион.координатор, МОУО

	16.02.2022 – 19.02.2022

	Доля мун.

кординаторов и кураторов ОУ,

принявших участие

в семинарах

	12
	Проектная сессия для руководителей ОУ по

разработке антирисковых программ (обмен опытом

с участниками проекта 500+»)
	Регион.координатор, МОУО

	25.02. 2022

	Доля    ОУ,

принявших участие

	13
	Защита и утверждение концептуальных

документов на внеочередной сессии

муниципальной комиссии

	УО МО
	22.03.2022
	Приказы  об

утверждении

концептуальных

документов

	14
	Контроль размещения школами концептуальных документов

и антирисковых программ в ИС МЭДК

	УО МО
	20.03.2022 – 29.03.2022

01.11.2022

	Доля ОУ, разместивших

концептуальные

документы,

подтвержденные куратором

	15
	Контроль подготовки ОУ подтверждающих документов исполненных мероприятий в рамках 1 этапа работы с рисковыми направлениями ОУ

	УО МО
	25.04.2022 –

01.06.2022

	Доля ОУ, чьи

подтверждающие

документы соответствуют

параметрам экспертизы

	16
	Подготовка отчета к первому мониторингу

реализации планов-графиков (дорожных карт)

	УО МО
	17.06.2022
	Доля исполненных и подтвержденных

мероприятий региональной

дорожной карты от общего числа запланированных (на дату проведения

мониторинга)

	17
	Подготовка отчета ко второму мониторингу реализации региональных дорожных карт

	УО МО
	16.09.2022
	Доля исполненных и подтвержденных

мероприятий региональной

дорожной карты от общего числа запланированных (на дату мониторинга)

	18
	Подготовка отчета к третьму мониторингу вовлеченности

регионов в проект
	УО МО
	17.10.2022

	Доля исполненных и подтвержденных

мероприятий региональной

дорожной карты от общего числа запланированных (на дату мониторинга)

	19
	Подготовка к мониторингу 2 этапа в ИС МЭДК

	УО МО
	01.11.2022
	Доля ОУ,

разместивших документы

для мониторинга,

подтвержденные куратором

	20
	 Контроль подготовки ОУ подтверждающих документов

исполненных мероприятий в рамках 2 этапа работы с рисковыми направлениями, подготовка к экспертизе

подтверждающих документов в рамках проведения

мониторинга 2 этапа наступления позитивных изменений
	УО МО
	01.11.2022 –

15.11.2022

	Доля ОУ, чьи

подтверждающие

документы соответствуют

параметрам экспертизы

	21
	Участие в мероприятиях в рамках Летнего института для директоров, заместителей директоров, педагогических работников рисковых школ
	Регион.координатор
	Лето 2022
	Доля пед.

работников ОУ

	22
	Мастерская учителя

	Регион.координатор
	В течение года
	Доля пед.

работников ОУ

	23
	Обучающие мероприятия (КПК, мастер классы, методические семинары)

Организация сетевого взаимодействия между ОУ РС (Я) через разные организационные модели.
	Регион.координатор, МОУО

	В течение года
	Доля пед.

работников ОУ

	24
	Вебинары по подготовке к ЕГЭ для школ ШНОР  «Продвижение+»

	Регион.координатор, МОУО

	январь-декабрь 2022
	Доля пед.

работников ОУ

	25
	Работа над ресурсным контентом в тематическом разделе на

сайте УО. Информирование о ходе

реализации проекта 500+
	МОУО
	В течение года
	Публикации, размещение

информации на сайте УО

	26
	Анкетирование участников проекта 500+

	Регион.координатор, МОУО

	Декабрь 2022
	Выявление проблем

при реализации

проекта

	27
	Подведение итогов проекта, обсуждение планов на 2023 год
Обсуждение результатов реализации
	МО УО
	Февральское совещание работников образования
	Аналитическая справка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА